



**Государственное учреждение «Агентство технического и
строительного надзора»**

17.09.2025

(Название агентства на грузинском и английском)

17 / Сентябрь / 2025 г.

KA020167842615125

№ 18-04/05

Приказ

О принятии в эксплуатацию части одного искусственного острова и двух искусственных полуостровов (265 919 кв.м) в акватории Черного моря, вблизи улицы Одисея Димитриади в г. Батуми.

В соответствии с пунктом 4 статьи 64 и пунктами 1 и 6 статьи 66 Постановления Правительства Грузии от 31 мая 2019 года №257 «О порядке выдачи разрешения на строительство объектов особого значения (включая радиационные или ядерные объекты) и разрешительных условиях»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять в эксплуатацию законченный строительством объект: часть одного искусственного острова и двух искусственных полуостровов (265 919 кв.м) в акватории Черного моря, вблизи улицы Одисея Димитриади в г. Батуми (кадастровый код №05.30.38.037).

2. Настоящий приказ может быть обжалован в течение одного месяца со дня его вступления в силу в Министерство экономики и устойчивого развития Грузии (г. Тбилиси, ул. Санариго, №2).
3. Приказ вступает в силу с момента его ознакомления стороне в установленном законом порядке.

Основание:

1. Заявление ООО «Амбасадори Батуми Айленд» от 12 сентября 2025 года №1753 и прилагаемая документация.
2. Приказ №188-04 от 11 сентября 2025 года руководителя Государственного учреждения «Агентство технического и строительного надзора» «О внесении изменений в строительную документацию на часть одного искусственного острова и двух искусственных полуостровов в акватории Черного моря, вблизи улицы Одисея Димитриади в г. Батуми, о выдаче разрешения на строительство объекта особого значения».

**Руководитель Государственного учреждения
«Агентство технического и строительного надзора»
Астамур Ачба**



სსიპ ტექნიკური და სამშენებლო ზედამხედველობის სააგენტო

17 / სექტემბერი / 2025 წ.



KA020167842615125

№ 18-04/05

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა

ქალაქ ბათუმში, ოდისეა დიმიტრიადის ქუჩის მიმდებარედ, შავი ზღვის აკვატორიაში, ერთი ხელოვნური კუნძულის და ორი ხელოვნური ნახევარკუნძულის ნაწილის (265919 კვ.მ) ექსპლუატაციაში მიღების შესახებ

„განსაკუთრებული მნიშვნელობის ობიექტების (მათ შორის, რადიაციული ან ბირთვული ობიექტების) მშენებლობის ნებართვის გაცემის წესისა და სანებართვო პირობების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 31 მაისის № 257 დადგენილების 64-ე მუხლის მე-4 პუნქტის და 66-ე მუხლის 1-ლი და მე-6 პუნქტების შესაბამისად,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ ე:

- ექსპლუატაციაში იქნას მიღებული, მშენებლობადასრულებული ობიექტი, ქალაქ ბათუმში, ოდისეა დიმიტრიადის ქუჩის მიმდებარედ, შავი ზღვის აკვატორიაში (ს/კ №05.30.38.037), ერთი ხელოვნური კუნძულის და ორი ხელოვნური ნახევარკუნძულის ნაწილი (265919 კვ.მ).
- ბრძანება შეიძლება გასაჩივრებულ იქნას, მისი ძალაში შესვლიდან ერთი თვის ვადაში, საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტროში (ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ. №2).
- ბრძანება ძალაში შედის მხარისათვის კანონით დადგენილი წესით გაცნობისთანავე.

საფუძველი:

- შპს "ამბასადორი ბათუმი აილენდ"-ის 2025 წლის 12 სექტემბრის N1753 განცხადება და თანდართული დოკუმენტაცია.
- „ქალაქ ბათუმში, ოდისეა დიმიტრიადის ქუჩის მიმდებარედ, შავი ზღვის აკვატორიაში, ერთი ხელოვნური კუნძულის და ორი ხელოვნური ნახევარკუნძულის სამშენებლო დოკუმენტის ცვლილებებზე, განსაკუთრებული მნიშვნელობის ობიექტების მშენებლობის ნებართვის გაცემის შესახებ“ სსიპ ტექნიკური და სამშენებლო ზედამხედველობის სააგენტოს უფროსის 2025 წლის 11 სექტემბრის №188-04 ბრძანება.

სსიპ ტექნიკური და სამშენებლო
ზედამხედველობის სააგენტოს უფროსი

ხელმოწერილია/
შტამმკვეთილია
ელემენტარულად



ასტამურ აჩბა